
Núm EXPEDIENT/EXPEDIENTE: 

PROCEDIMIENT TRIBUTARI/ 
PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO: DIVISIÓN CUOTA COTITULARES 

DADES DEL SOL·LICITANT/DATOS DEL SOLICITANTE 

Sr./Sra.
NIF 

DOMICILI FISCAL/ 
DOMICILIO FISCAL 

MUNICIPI/MUNICIPIO C. POSTAL:

TELÈFON CONTACTE/ 
TELÉFONO CONTACTO 

EXPOSA/EXPONE 

Que figura o ha sol·licitat la inscripció en el 
Cadastre, de tots els cotitulars amb els seus 
corresponents percentatges de participació en 
relació al següent immoble:

TIPUS D’INGRES 

TIPO DE INGRESO 

MUNICIPI TRIBUTARI/MUNICIPIO TRIBUTARIO 

Núm OBJECTE TRIBUTARI/OBJETO TRIBUTARIO

REFERÈNCIA CADASTRAL 

REFERENCIA CATASTRAL 

Sol·licita que s'efectue la divisió de la quota 
tributària i s'incorpore en el padró fiscal de l'IBI a 
l'exercici següent, mantenint-se per a exercicis 
successius mentres no es modifiquen o varien les 
dades cadastrals. 

Solicita que se efectúe la división de la cuota 
tributaria y se incorpore en el padrón fiscal del 
IBI al ejercicio siguiente, manteniéndose para 
ejercicios sucesivos mientras no se modifiquen o 
varíen los datos catastrales. 

NOTIFICACIÓ RESPONSABILITAT SOLIDÀRIA/NOTIFICACIÓN RESPONSABILIDAD SOLIDARIA 

L'article 35 de la Llei General Tributària en el seu 
paràgraf 7 establix: “La concurrència de diversos 
obligats tributaris en un mateix pressupost d'una 
obligació determinarà que queden solidàriament 
obligats enfront de l'Administració tributària al 
compliment de totes les prestacions, llevat que 
per llei es dispose expressament una altra cosa". 
Si alguna de les quotes resultants de la divisió 
resultara impagada, s'exigirà el pagament del 
deute a qualsevol dels responsables solidaris, de 
conformitat amb l'article 106 del Reial Decret 
1065/2007, de 27 de juliol pel qual s´aprova el 
Reglament General de les actuacions i 
procediments de gestió i inspecció tributària i de 
desenvolupament de les normes comuns dels 
procediments d´aplicació dels tributs i l´art.35 de 
la LLei General Tributària. 

El artículo 35 de la Ley General Tributaria en su 
párrafo 7 establece: “La concurrencia de varios 
obligados tributarios en un mismo presupuesto 
de una obligación determinará que queden 
solidariamente obligados frente a la 
Administración tributaria al cumplimiento de 
todas las prestaciones, salvo que por ley se 
disponga expresamente otra cosa.” 
Si alguna de las cuotas resultantes de la división 
resultase impagada, se exigirá el pago de la 
deuda a cualquiera de los responsables 
solidarios, de conformidad con el artículo 106 del 
Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio por el 
que se aprueba el Reglamento General de las 
actuaciones y procedimientos de gestión e 
inspección tributaria y de desarrollo de las 
normas comunes de los procedimientos de 
aplicación de los tributos y el art. 35 de la Ley 
General Tributaria. 

Signat/Firmado 
El/la sol·licitant/El/la solicitante 

En , a  

DIVISIÓ QUOTA COTITULARS /

SR. PRESIDENT DE LA DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA 
SR. PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN DE VALENCIA 

Que figura o ha solicitado la inscripción en el 
Catastro, de todos los cotitulares con sus 
correspondientes porcentajes de participación en 
relación al siguiente inmueble:



INFORMACIÓ AL CONTRIBUENT/INFORMACIÓN AL CONTRIBUYENTE 

De conformitat amb la normativa vigent i l'Ordenança 
general de gestió, recaptació i inspecció de la Diputació 
de València. 
No es podrà sol·licitar la divisió: 

De conformidad con la normativa vigente y la Ordenanza 
general de gestión, recaudación e inspección de la 
Diputación de Valencia. 
No se podrá solicitar la división: 

 Als immobles sobre els quals s'haja constituït un dret 
d'usdefruit, segons el que disposa els articles 61 i 63 
del RDL 2/2004, de 5 de març. 

 En el supòsit de règim econòmic matrimonial de 
societat de guanys, llevat que els cònjuges foren 
propietaris de l'immoble junt amb altres titulars, i en 
este cas sí es podrà sol·licitar la divisió.  

 Los inmuebles sobre los que se haya constituido un 
derecho de usufructo, según lo dispuesto en los 
artículos 61 y 63 del RDL 2/2004, de 5 de marzo. 

 En el supuesto de régimen económico matrimonial de 
sociedad de gananciales, salvo que los cónyuges fueran 
propietarios del inmueble junto con otros titulares, en 
cuyo caso sí se podrá solicitar la división. 

Requisits: Requisitos: 

 És necessari per a poder atendre la sol·licitud, que 
tots els titulars amb els seus corresponents 
percentatges consten inscrits en el Cadastre.  

 En cas contrari, la sol·licitud haurà d'anar 
acompanyada dels documents acreditatius de la 
proporció en què cada un participa en el domini o 
dret sobre l'immoble. En estos casos el SGT procedirà 
a tramitar el corresponent expedient d'alteració 
cadastral. L'emissió separada de rebuts només serà 
possible quan conste la dita alteració incorporada en 
el Cadastre.  

 Es necesario para poder atender la solicitud, que todos 
los titulares con sus correspondientes porcentajes 
consten inscritos en el Catastro. 

 En caso contrario, la solicitud deberá ir acompañada de 
los documentos acreditativos de la proporción en que 
cada uno participa en el dominio o derecho sobre el 
inmueble. En estos casos el SGT procederá a tramitar el 
correspondiente expediente de alteración catastral. La 
emisión separada de recibos sólo será posible cuando 
conste dicha alteración incorporada en el Catastro.  

Plazo y efectos de la solicitud: Termini i efectes de la sol·licitud:
− Les sol·licituds podran presentar-se en qualsevol

moment i produiran efectes en l'exercici següent al

de la seua presentació.

− Tramitada la sol·licitud de divisió, les dades
s'incorporaran en el padró de l’Impost sobre Béns
Immobles i es mantindrà en els successius mentres no
se sol·licite la modificació o varien les dades
cadastrals.

 Les quotes individuals resultants podran ser objecte 
de domiciliació en una entitat financera. 

 Las solicitudes podrán presentarse en cualquier 
momento y producirán efectos en el ejercicio siguiente 
al de su presentación. 

 Tramitada la solicitud de división, los datos se 
incorporarán en el padrón del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles y se mantendrá en los sucesivos mientras no 
se solicite la modificación o varíen los datos catastrales. 

 Las cuotas individuales resultantes podrán ser objeto 
de domiciliación en una entidad financiera. 

Per a qualsevol consulta o aclariment pot:
a) Contactar amb el telèfon d'atenció al contribuent
963 000 500.
b) Dirigir-se a qualsevol de les oficines del Servici de
Gestió Tributària de la Diputació de València. Amb la
finalitat d'oferir-li una millor atenció, li recomanem
concertar una cita prèvia en https://citaprevia.dival.es/
(i consultar el llistat d’oficines) o cridant al telèfon indicat
anteriorment.

També podrà presentar sol·licituds o realitzar directament 
tràmits (pagaments, domiciliacions…) a través de l'Oficina 
Virtual Tributària: www.sede.dival.es/oficinatributaria

Para cualquier consulta o aclaración puede:
a) Contactar con el teléfono de atención al contribuyente 
963 000 500.
b) Dirigirse a cualquiera de las oficinas del Servicio de 
Gestión Tributaria de la Diputación de Valencia. Con el fin 
de ofrecerle una mejor atención, le recomendamos 
concertar una cita previa en https://citaprevia.dival.es/
(y consultar el listado de oficinas) o llamando al teléfono 
indicado anteriormente.

También  podrá presentar solicitudes o realizar directamente 
trámites (pagos, domiciliaciones…) a través  de la  Oficina 
Virtual Tributaria: www.sede.dival.es/oficinatributaria

http://www.sede.dival.es/oficinatributaria
http://www.sede.dival.es/oficinatributaria


Les seues dades personals seran tractades per la Diputació 
de València en qualitat d'encarregat del tractament en 
virtut de la delegació realitzada per l’entitat delegant, la 
qual és responsable del tractament de les seues dades. La 
finalitat de dit tractament és estudiar, gestionar i 
respondre a la sol·licitud que ens ha plantejat. Pot 
exercitar els seus drets d'accés, rectificació, supressió, 
oposició, limitació i portabilitat de les dades personals, en 
el cas que procedisquen, davant de la Diputació de 
València, dirigint la seua sol·licitud al Registre d'Entrada de 
la mateixa, la direcció de la qual és C/ Serrans nº2, 46003 
València. Així mateix, pot tramitar dita sol·licitud a través 
de la Seu electrònica de la Diputació si disposa dels 
certificats digitals  oportuns (https://www.sede.dival.es). 
Pot ampliar aquesta informació en https://www.dival.es/
content/politica-de-privacitat. 
De tot això s'informa en compliment de l'art. 11 de la Llei 
Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades 
Personals i garantia dels drets digitals; i la resta de 
normativa vigent. 

Sus datos personales serán tratados por la Diputación de 
València en calidad de encargado del tratamiento en virtud 
de la delegación realizada por la entidad delegante, la cual 
es responsable del tratamiento de sus datos. La finalidad 
de dicho tratamiento es estudiar, gestionar y responder a 
la solicitud que nos ha planteado. Puede ejercitar sus 
derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, 
limitación y portabilidad de los datos personales, en caso 
de que procedan, ante la Diputación de València, 
dirigiendo su solicitud al Registro de Entrada de la misma, 
cuya dirección es C/ Serranos nº2, 46003 València. 
Asimismo, puede tramitar dicha solicitud a través de la 
Sede electrónica de la Diputación si dispone de los 
certificados digitales oportunos (https://
www.sede.dival.es). 
Puede ampliar esta información en https://www.dival.es/
es/content/politica-de-privacidad. 
De todo lo cual se informa en cumplimiento del art. 11 de 
la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y garantía de los derechos digitales; y 
demás normativa vigente. 

INFORMACIÓ SOBRE PROTECCIÓ DE DADES  /  INFORMACIÓN SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS    

https://www.sede.dival.es/
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